
                     
Comune di Palma di Montechiaro
               Provincia di Agrigento

Registro Generale

n. _429

 del__07/04/2016___

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI

N. 151   del registro

Data 05/04/2016

Oggetto:  Liquidazione  fattura  n.  1  del  08/02/2016   -

VARS  VIAGGI   di  Clementi  Vincenzo,  corso

Odierna,484 Palma di Montechiaro –   per la fornitura

dei biglietti  aereo  Milano-Catania  A/R per il relato-

re del corso di aggiornamento “Incontro sulla lettera-

tura per ragazzi” .

ANNO 2016

L’anno duemilasedici, il giorno _cinque___ del mese di aprile alle ore _08,30___, nella sua

stanza.

IL CAPO SETTORE

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI

Visto l’O.R.EE.LL.;

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91;

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000;Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, ap-

provato con deliberazione di C.C. n. 29/02;



Premesso 
che con Deliberazione della Giunta Municipale n. 162 del 29/12/2015 è stato approvato il pro-
gramma delle attività di promozione del libro : inverno-estate 2016;

che con determinazione del Capo settore Servizi Sociali n° 534 del 31/12/2015 per le attività
di cui sopra   è stato assunto regolare impegno di spesa ;

che risulta necessario provvedere alla fornitura dei servizi utili alla buona riuscita delle attività
programmate, elencate nel programma/preventivo di spesa redatto dal Direttore della Bibliote-
ca e approvato dalla Giunta Municipale, con la citata deliberazione; 

che il programma delle attività prevede altresì un corso di aggiornamento per insegnanti e bi-
bliotecari sul tema “letteratura per ragazzi;

che tale corso è stato tenuto da Giuseppe Bartorilla, bibliotecario, esperto di letteratura per ra-
gazzi, coordinatore del progetto nazionale IN VITRO, promosso dal centro per il libro e la let-
tura; responsabile del progetto “ Digital readers. Libri e letture per bambini  e ragazzi ai tempi
del Web 2.0” etc..;

che a carico dell’Ente per la realizzazione del corso  sono state previste  le seguenti  forniture:

1. pernottamento presso un B&B di Palma di Montechiaro dal 9 al 11 marzo 2016;
2. Viaggio del relatore Giuseppe Bartorilla Milano-Catania A/R;
3.  Vitto presso un ristorante del comune di Palma di Montechiaro, dal 9 all'11 marzo

2016;

Vista la fattura sotto elencata,  presentata dalla VARS VIAGGI  di Clementi Vincenzo, corso
Odierna,484 Palma di Montechiaro   per la fornitura dei biglietti  aereo  Milano-Catania  A/R
per il relatore del corso di aggiornamento “Incontro sulla letteratura per ragazzi” Giuseppe
Bartorilla :

 Fattura n. 1 del 08/02/2016 di € 98,20 Iva compresa;

Viste le determinazioni n. 8/2010 e 10/2010 dell' AVCP;   
   
Che il CIG è il seguente:  ZB3186092E;

Vista la regolarità delle fatture e del DURC;

PROPONE
   Per i motivi in premessa:

di liquidare alla Ditta VARS VIAGGI  di Clementi Vincenzo, corso Odierna,484 - Palma di
Montechiaro,  P.I. 02496840840,  la fattura sotto elencata:

 Fattura n. 1 del 08/02/2016 di € 98,20 Iva compresa;

di  bonificare la somma spettante di € 96,00  sul conto corrente dedicato, giusta e idonea co-
municazione allegata, i cui estremi identificativi sono espressi nei documenti contabili in pre-



messa elencati, che si trasmettono contestualmente al presente atto all'ufficio di ragioneria, af-
finché provveda alla liquidazione: IBAN IT 45 K 05772 83030 CC00 8000 6805;
 
   di imputare la complessiva  spesa di € 98,20 Iva compresa sul apitolo 3377 “Spese per la 
promozione del libro”, bilancio 2016  (Imp. n. 78755).

Data _________________
Il Responsabile del Procedimento

                                                                                                            Dr. Giuseppe Amato

Ritenutala meritevole di accoglimento;

DETERMINA

  Di approvare la superiore proposta che qui si intende materialmente riportata.

                                Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali
   Dr. Angelo Sardone

         ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull'atto,  si appone il visto di
regolarità contabile ai sensi  del 4° comma dell'art. 184 del  Decreto L.vo 267/00.

Data ________________                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                 (Dott.ssa R. Di Blasi) 

CERTIFICAZIONE
(Art. 18 D.L. n. 83/2012 convertito con L. 134 del 07/08/2012)

Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali

certifica 

che il presente atto è stato pubblicato sul sito web del Comune, Sezione “Trasparenza, valuta-
zione e merito – Amministrazione aperta”  .

                                                                              Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali
   (Dr. Angelo Sardone)



IL CAPO SETTORE

F.to__________________________

Il sottoscritto Segretario Comunale

CERTIFICA

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 con-

secutivi dal__________ al________________.

   IL MESSO COMUNALE

________________________

Dalla Residenza Municipale, lì_________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

_________________________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì_________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

_________________________


	Provincia di Agrigento
	Registro Generale
	N. 151 del registro
	Oggetto: Liquidazione fattura n. 1 del 08/02/2016 - VARS VIAGGI di Clementi Vincenzo, corso Odierna,484 Palma di Montechiaro – per la fornitura dei biglietti aereo Milano-Catania A/R per il relatore del corso di aggiornamento “Incontro sulla letteratura per ragazzi” .
	ANNO 2016
	IL CAPO SETTORE
	IL CAPO SETTORE
	F.to__________________________



	Il sottoscritto Segretario Comunale
	CERTIFICA





